
Uchwała Nr XXVI/253/2022 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej   

w Ostródzie oraz nadania jej statutu 

  

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach                 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479),  Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

  

§ 1. 

 W Statucie Biblioteki Multimedialnej Powiatu Ostródzkiego „Przystań z Kulturą”, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XX/147/2012 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia                         

15 czerwca 2012 r. w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie                                        

i nadania jej statutu, w treści nadanej Uchwałą Nr XXIV/231/2021 Rady Powiatu w Ostródzie                       

z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Ostródzie oraz nadania jej statutu, zmienia się w następujący sposób treść § 12 

ust. 2: 

„2. Źródłami finansowania działalności Biblioteki są:  

1) dotacje Organizatora,  

2) dotacje celowe z budżetu państwa,  

3) darowizny, 

4) środki pozyskiwane ze źródeł pozabudżetowych w ramach konkursów, 

programów i projektów: unijnych, rządowych, resortowych i samorządowych oraz 

oferowanych przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje i osoby 

prawne przeznaczające środki na działalność statutową bibliotek.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym znak: 

PN.4131.17.2022 z dnia 4 stycznia 2022 r. stwierdził nieważność Uchwały Rady Powiatu                                    

w Ostródzie Nr XXIV/231/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie oraz nadania jej statutu, w części 

obejmującej § 12 załącznika do uchwały, w zakresie dotyczącym sformułowania „przychody        

z innych źródeł”.  

 Sformułowanie „przychody z innych źródeł” zostało użyte w statucie Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Ostródzie w celu szerokiego określenia jednego ze źródeł 

finansowania, jakim są środki pozyskiwane przez Bibliotekę z różnego rodzaju programów, 

projektów, grantów czy konkursów – bez szczegółowego doprecyzowania, które w przyszłości 

mogłoby skutkować wyłączeniem Biblioteki z możliwości ubiegania się o dofinansowanie 

oferowane przez podmioty nie wymienione w sposób wyraźny w statucie, a umożliwiające 

sposobność pozyskania środków na działalność statutową bibliotek.  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski w rozstrzygnięciu nadzorczym wskazał, iż Rada 

Powiatu poprzez posłużenie się zapisem „przychody z innych źródeł” dopuszcza finansowanie 

instytucji kultury w zakresie nieprzewidzianym przez Statut, ze źródeł pozostających nawet 

poza wiedzą organu stanowiącego.  

 Mając na uwadze uzasadnienie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Rada Powiatu                    

w Ostródzie postanowiła o doprecyzowaniu zapisu.  

  

 

 

 

 

 

 

 


